Договор
оказания платных дополнительных образовательных услуг
г. Иваново                                                                                                                                 _______  ________ 20 ____  г.
МБУ ДО ДЮСШ № 10, осуществляющее образовательные услуги на основании лицензии от 18.11.2016 г. № 1823, выданной Департаментом образования Ивановской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Дашина Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
___________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус родителя (законного представителя) несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)
___________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением МБУ ДО ДЮСШ №10 «Об оказании платных дополнительных образовательных и развивающих услуг», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает предоставленные дополнительные образовательные услуги обучающегося: ____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., год рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем Потребитель. Занятия проводятся в соответствии с расписанием занятий под руководством тренера с учетом пожеланий, индивидуальных особенностей и уровня подготовленности Потребителя и составляет _______занятий в неделю.
1.2. Продолжительность одного занятия на воде составляет 45 (сорок пять) минут. Время нахождения обучающегося в помещениях бассейна в день занятия - 1(один) час 15(пятнадцать) мин.
1.3. Стоимость одного занятия составляет ___________(___________________________________________) рублей.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1.Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебными программами, расписанием занятий, утвержденными Исполнителем.
2.3.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
2.5. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительной причине.

2.6. Компенсировать занятия, пропущенные по вине Исполнителя, путем проведения дополнительных занятий в согласованное с Потребителем время.
2.7. До предоставления платных услуг уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренным п. 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей ребенка, делающих невозможным оказание данных услуг.
Исполнитель вправе:
2.8. Изменять стоимость оплаты услуг в связи с изменением стоимости коммунальных платежей, увеличением размера начислений на оплату труда (налоги), в связи с увеличением планируемой суммы денежных средств на укрепление материально-технической базы школы.

2.9. Изменять расписание предоставления услуг в случае необходимости.

2.10. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора если Потребитель в период его действия допускал нарушения, предусмотренные действующим законодательством и настоящим договором.

3.ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязан:

3.1. Ежемесячно производить оплату за услуги, оказанные Потребителю в разделе 1 настоящего договора за все занятия текущего месяца в соответствии с утвержденной стоимостью дополнительных образовательных услуг. Квитанцию об оплате занятий предъявлять дежурному администратору до начала первого занятия каждого месяца.

3.2. Обеспечить соблюдение ребенком правил внутреннего распорядка учреждения, правил посещения бассейна, бережного отношения к оборудованию, спортивному инвентарю и другому имуществу учреждения.
3.3. Соблюдать положение об организации пропускного режима в МБУ ДО ДЮСШ № 10. В соответствии с требованиями обеспечения антитеррористической защищенности учреждения дополнительного образования детей и нормами санитарной безопасности во время проведения занятий нахождение родителей (законных представителей) в помещении учреждения не допустимо.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу.

3.5. Соблюдать медицинские требования.
3.6. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Заказчик вправе:
3.8. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.9. Потребитель вправе получать полную и достоверную информацию о результатах выполнения программы, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для проведения занятий.
4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора за необходимое количество занятий до 30 числа каждого предыдущего месяца.
4.2. Занятия, не состоявшиеся по вине Исполнителя, компенсируются.

4.3. Занятия, пропущенные Потребителем платной услуги без предварительного уведомления ответственных лиц и при отсутствии оправдательного документа об уважительной причине, не компенсируются.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебном порядке.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:
- систематических нарушений Потребителем прав и интересов других обучающихся и работников Исполнителя или препятствуя нормальному осуществлению образовательного процесса;

- просрочки оплаты стоимости платных услуг;
- отсутствия медицинского допуска к занятиям и справки о результатах обследования на энтеробиоз более 1 недели;
 - наличия медицинского заключения о состоянии здоровья Потребителя, препятствующего дальнейшему пребыванию в учреждении.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующими законодательством.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 30 июня 20____года
7.2. Споры по договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении соглашения в судебном порядке.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.4. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Заказчик дает согласие на обработку и использование своих персональных данных.
7.5. Заказчик при подписании настоящего договора обязан ознакомится на сайте учреждения dush-10@mail.ru с документами Исполнителя: уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МБУ ДО ДЮСШ №10

Юридический адрес: г. Иваново, ул. Багаева, 38/17

	ОГРН 1033700073990

	ИНН 3731038580 КПП 370201001

	ОКВЭД 85.41; 93.19 ОКТМО 24701000

	р/с 40701810900003000001 в ОТДЕЛЕНИИ ИВАНОВО г. Иваново

	БИК 042406001

	лицевой счет 005.20.351.9

	телефон (факс). по адресу: ул. Багаева, д.38/17
41-60- 65
	(Ф.И.О, паспортные данные: серия, №, дата и место выдачи)

	телефон по адресу: ул. Шошина, д. 15Б

42-13-78
	Место жительства, адрес:

	Директор

	______________________ О.Н. Дашин

	№ телефона:

	(подпись, расшифровка подписи)